БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

                Б»Л»К»Й УСТИКИН АУЫЛ

                СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	  [image: image1.png]

	                                       СОВЕТ

                      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

           ?АРАР                                                                                Р Е Ш Е Н И Е
от 26 января 2015 года №  280
О ежегодном отчете главы сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан  о деятельности Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район
Республики Башкортостан в 2014 году
          Заслушав отчет главы сельского поселения Малоустьикинский сельсовет Ватолина В.А. о деятельности  Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет в 2014  году, Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан решил:
1. Отчет главы сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  принять к сведению (отчет прилагается).

2. Работу Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  признать удовлетворительной.

3. Председателям постоянных комиссий Совета сельского поселения   вести  контроль за выполнением принятых  решений Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет, относящихся к их компетенции.

4. Депутатам Совета сельского поселения проявлять инициативу при подготовке вопросов к заседаниям, активизировать работу постоянных комиссий и работу с населением в избирательных округах.

 5. Настоящее решение обнародовать путем размещения его текста с приложением на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Глава сельского поселения
Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан                                                                   В.А.Ватолин
с.Малоустьикинское

                    Приложение № 1

                                                                                                       К  решению Совета

                                                                           сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский  района

Республики Башкортостан

                                                                                                       от 26 января 2015 года № 281

Отчет главы сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан  о деятельности Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район  Республики Башкортостан в 2014 году

           На отчетный период Совет сельского поселения состоит из 10 депутатов, которые избраны на муниципальных выборах 28 марта 2011 года.

Избирательный округ № 1 –  Ватолин Владимир Александрович

Избирательный округ № 2 -  Новоселова Татьяна Михайловна

Избирательный округ № 3 -  Попцов Валерий Васильевич

Избирательный округ № 4 -  Сафиуллина Альфия Фоатовна

Избирательный округ № 5 -  Гуштюк Татьяна  Ивановна

Избирательный округ № 6 -  Чебыкина Наталья Валерьевна

Избирательный округ № 7 -  Рамазанова Анна Николаевна

Избирательный округ № 8 -  Кобякова Галина Александровна

Избирательный округ № 9 -  Крючков Валерий Петрович

Избирательный округ № 10 – Андрюкова Любовь Васильевна

       По роду деятельности двое из депутатов являются руководителями, четверо  работники образования, трое работники сельскохозяйственного производственного кооператива «Ленинский». Депутатами у нас являются люди по праву пользующиеся авторитетом среди односельчан, достойные, способные отстаивать  интересы своих избирателей, ответственные в выполнении своих обязанностей.

      При Совете сельского поселения действуют постоянные комиссии:

1) по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (председатель Андрюкова Любовь Васильевна)
2) по социально-гуманитарным вопросам (председатель Кобякова Галина Александровна),

3) комиссия  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству, и экологии (председатель Попцов Валерий Васильевич).                  Постоянными комиссиями за 2014 год проведено 10 заседаний, рассмотрено 15 вопросов.

          Работа Совета ведется по перспективному плану,    заседание Совета созывается  в установленные законом и регламентом работы сроки. За отчетный период созвано 10 заседаний Совета сельского поселения,  принято 40 решений, за исключением решений о повестке дня, рабочих органов заседания и по процедурным вопросам. Проведено 3 публичных слушаний. Их них 1 – по генеральному плану сельского поселения, 2 – по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении.

           На заседаниях Совета были рассмотрены жизненно-важные вопросы сельского поселения, по своей специфике  вопросов это:

- об утверждении бюджета  и о  ходе исполнения местного бюджета

- имущественные вопросы

- вопросы благоустройства и экологии

- вопросы культуры, образования, здравоохранения

- о деятельности Администрации сельского поселения

- о деятельности постоянных комиссий

- о деятельности депутатов и др.

       Пожелание к депутатам: активно участвовать в общественной жизни, вести постоянную работу с избирателями в своих избирательных  округах и участвовать в подготовке вопросов для проведения заседаний Совета сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                    В.А.Ватолин